
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej (1.) 
w dniu 13 listopada 2015 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Bogdan 
Borusewicz)

Wicemarszałek Bogdan Borusewicz:
Panowie Senatorowie, proszę się podpisać, kto się nie 

podpisał.
Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Administracji Państwowej Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej IX kadencji.

Informuję państwa senatorów, że posiedzenie komisji 
jest transmitowane w internecie.

Porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji obej-
muje punkt dotyczący wyboru kandydata na przewodni-
czącego komisji.

Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos 
w sprawie przedstawionego porządku obrad? Nie.

Wobec braku głosów sprzeciwu stwierdzam, że komisja 
zatwierdziła porządek obrad.

Przystępujemy zatem do rozpatrzenia punktu pierw-
szego porządku obrad: wybór kandydata na przewodniczą-
cego Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej.

Przypominam, że zgodnie z art. 58 ust. 1 Regulaminu 
Senatu komisja na pierwszym posiedzeniu wybiera ze 
swego składu kandydata na przewodniczącego. Wybór 
kandydata, zgodnie z Regulaminem Senatu, odbywa się 
w głosowaniu tajnym przy użyciu opieczętowanych kart 
do głosowania.

Informuję, że przebieg naszego posiedzenia będzie 
wyglądał następująco. Za chwilę poproszę państwa se-
natorów o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 
komisji, a następnie zarządzę krótką przerwę w obradach 
na przygotowanie kart do głosowania tajnego. Po przerwie 
w obradach przystąpimy do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru kandydata na przewodniczącego komisji.

Proszę teraz państwa senatorów o zgłaszanie kandyda-
tów na przewodniczącego komisji.

Proszę bardzo, pani senator Rotnicka.

Senator Jadwiga Rotnicka:
Panie Marszałku! Szanowni Państwo!
Chciałabym w imieniu klubu „Platforma Obywatelska” 

zgłosić na przewodniczącego komisji pana senatora Piotra 
Zientarskiego. Pan Piotr Zientarski jest parlamentarzystą, 
jest senatorem od 2005 r., wieloletnim przewodniczącym 
Komisji Ustawodawczej. Brał również udział w pracach 

nad kodeksem samorządowym, nad kodeksem wybor-
czym i współpracował ze wszystkimi komisjami mery-
torycznymi, gdy były kwestie procedury legislacyjnej 
i przedstawienia jej parlamentowi. Uważam, że jest bar-
dzo doświadczony, jest doktorem prawa, jest adwokatem, 
konstytucjonalistą. Tak że jest to osoba, która w pełni jest 
predysponowana do tego, aby objąć przewodnictwo ko-
misji. Dziękuję bardzo.

Wicemarszałek Bogdan Borusewicz:
Dziękuję, Pani Senator.
Czy pan senator wyraża zgodę na kandydowanie?

Senator Piotr Zientarski:
Wyrażam zgodę.

Wicemarszałek Bogdan Borusewicz:
Dziękuję.
Wobec wyrażenia zgody stwierdzam, że senator Piotr 

Zientarski…
Przepraszam, czy są jakieś inne kandydatury? Nie ma.
Wobec wyrażenia zgody stwierdzam, że pan sena-

tor Piotr Zientarski został zgłoszony jako kandydat na 
przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej.

Za chwilę zarządzę przerwę na przygotowanie kart do 
głosowania.

Proszę o zgłoszenie się 3 senatorów do przeprowadzenia 
głosowania nad wyborem kandydata na przewodniczącego 
komisji. Potrzeba 3 senatorów.

(Głos z sali: Na ochotnika.)
Dwóch jest. A trzeci?
Dobrze, proszę o nazwiska.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Artur Warzocha, Jerzy Wcisła i Arkadiusz Grabowski. 

Dziękuję.
Do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wy-

boru kandydata na przewodniczącego wyznaczam – jeszcze 
raz przeczytam nazwiska – panów senatorów Arkadiusza 
Grabowskiego, Ryszarda Warzochę i Jerzego Wcisłę.

(Głos z sali: Artura Warzochę.)
Artura Warzochę, Artura Ryszarda Warzochę.
Zarządzam trzyminutową przerwę w obradach na przy-

gotowanie kart do głosowania tajnego.
(Przerwa w obradach)

(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 10)
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Protokół głosowania tajnego z dnia 13 listopada 
2015 r. w sprawie wyboru senatora Piotra Zientarskiego 
na kandydata na przewodniczącego Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania tajnego 
senatorowie Arkadiusz Grabowski, Artur Warzocha i Jerzy 
Wcisła stwierdzają, że w głosowaniu tajnym w sprawie 
wyboru senatora Piotra Zientarskiego na kandydata na 
przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej oddano głosów 9, w tym gło-
sów ważnych 9. Za głosowało 8 senatorów, przeciw nikt 
nie głosował, wstrzymał się od głosu 1 senator.

A dalej podpisy członków komisji i data: Warszawa, 
dnia 13 listopada 2015 r.

Wobec wyników głosowania stwierdzam, że Komisja 
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 
wybrała pana senatora Piotra Zientarskiego na kandydata 
na przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej.

Czy pani senator Rotnicka…
Czy pan senator chciałby zabrać głos?

Senator Piotr Zientarski:
Chciałbym serdecznie podziękować za zaufanie. Mam 

nadzieję, że współpraca w naszej komisji będzie zgodna. 
Myślę, że moje doświadczenie… To znaczy gwarantuję, 
że współpraca będzie merytoryczna i koleżeńska, bo to 
jest ważne.

Wicemarszałek Bogdan Borusewicz:
Dziękuję, Panie Senatorze.
Kto z państwa senatorów przedstawi kandydaturę pana 

senatora Piotra Zientarskiego na przewodniczącego komisji 
na posiedzeniu Senatu?

(Senator Jadwiga Rotnicka: Ja przedstawię, ponieważ 
ją rekomendowałam. Dziękuję.)

Pani senator Jadwiga Rotnicka przedstawi kandydaturę 
i sprawozdanie komisji. Dziękuję.

Stwierdzam, że porządek obrad pierwszego posiedzenia 
komisji został wyczerpany.

Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Wicemarszałek Bogdan Borusewicz:
Wznawiam obrady.
Panie i Panowie Senatorowie, przypominam, że zgodnie 

z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu uchwały komisji zapa-
dają większością głosów w obecności co najmniej 1/3 jej 
członków. Komisja została powołana w składzie 12 sena-
torów, zatem aby komisja mogła podejmować uchwały, 
musi być obecnych co najmniej 4 senatorów. Stwierdzam, 
że w posiedzeniu bierze udział wymagana liczba senatorów, 
w związku z tym możemy przystąpić do wyboru kandydata 
na przewodniczącego.

Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie wy-
boru kandydata na przewodniczącego Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Proszę senatorów wyznaczonych do przeprowadzenia 
głosowania tajnego o rozdanie kart do głosowania tajnego, 
a państwa senatorów proszę o wypełnienie tych kart.

Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy 
postawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na 
której postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie posta-
wiono żadnego, zostanie uznana za głos nieważny.

Proszę o wrzucenie wypełnionych kart do głosowania 
tajnego do urny.

(Rozmowy na sali)
Dziękuję. Wszyscy senatorowie już…
(Głos z sali: Jeszcze jeden.)
A, jeszcze jeden senator. Proszę uprzejmie, Panie 

Senatorze.
Jeszcze jedna karta do głosowania jest potrzebna.
(Rozmowy na sali)
Wszyscy obecni wrzucili już karty do głosowania.
Proszę teraz senatorów wyznaczonych do przeprowa-

dzenia głosowania tajnego o obliczenie głosów i sporzą-
dzenie protokołu głosowania tajnego.

Zarządzam trzyminutową przerwę w obradach.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
No dobrze, pięć minut.

(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Bogdan Borusewicz:
Wznawiam obrady.
Odczytuję protokół głosowania tajnego.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 24)
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